
FEDERAAL INSTITUUT
VOOR DUURZAME ONTWIKKELING

[C − 2023/42540]

7 APRIL 2023. — Koninklijk besluit houdende hernieuwing van de
samenstelling van de Federale Raad voor Duurzame Ontwikkeling

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de Grondwet, artikel 108;

Gelet op de wet van 5 mei 1997 betreffende de coördinatie van het
federale beleid inzake duurzame ontwikkeling, artikel 12, §§ 1 en 2,
laatst gewijzigd bij de wet van 12 november 2012;

70527MONITEUR BELGE — 28.08.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
8-
08

-2
02
3



Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2018 tot hernieuwing
van de samenstelling van de Federale Raad voor Duurzame Ontwik-
keling;

Gelet op het koninklijk besluit van 18 juli 2012 houdende vaststelling
van het aantal vertegenwoordigers van het maatschappelijk midden-
veld in de Federale Raad voor Duurzame Ontwikkeling en hun
indeling in categorieën;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
28 februari 2023;

Overwegende dat aan de voorwaarden betreffende de voordracht
van de kandidaten, bedoeld in artikel 2, § 1, van de wet van
20 juli 1990 ter bevordering van de evenwichtige aanwezigheid van
mannen en vrouwen in organen met adviserende bevoegdheid en in
artikel 2 van het koninklijk besluit van 18 juli 2012 houdende
vaststelling van het aantal vertegenwoordigers van het maatschappelijk
middenveld in de Federale Raad voor Duurzame Ontwikkeling en hun
indeling in categorieën, werd voldaan;

Gelet op het artikel 8 van de wet van 15 december 2013 houdende
diverse bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging, is dit
besluit vrijgesteld van een regelgevingsimpactanalyse omdat het
bepalingen van autoregulering betreft;

Op de voordracht van de Minister van Duurzame Ontwikkeling en
op het advies van de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het mandaat van de heer François-Xavier de Donnea,
minister van Staat, voormalig minister, als voorzitter van de Federale
Raad voor Duurzame Ontwikkeling wordt verlengd tot en met
30 juni 2023.

Art. 2. Worden benoemd tot ondervoorzitters van de Federale Raad
voor Duurzame Ontwikkeling:

1° mevr. Vanessa Biebel;

2° dhr. Arnaud Collignon;

3° dhr. Bart Vannetelbosch.

Art. 3. De volgende vertegenwoordigers van het maatschappelijk
middenveld worden benoemd tot leden van de Federale Raad voor
Duurzame Ontwikkeling:

1° behorend tot de categorie van de werkgeversorganisaties: de
dames Lucie Darms, Ann Nachtergaele, Françoise Vantiggelen en Ineke
De Bisschop en de heren Tom Van den Berghe en Piet Vanden Abeele;

2° behorend tot de categorie van de werknemersorganisaties: mevrouw
Selena Carbonero Fernandez en de heren Thomas Vael, Olivier
Valentin, Sacha Dierckx, Hadrien Vanoverbeke en François Sana;

3° behorend tot de categorie van de niet-gouvernementele organisa-
ties voor leefmilieubescherming: de heren Raf Pauly en Benjamin
Clarysse en mevr. Eva Joskin;

4° behorend tot de categorie van de niet-gouvernementele organisa-
ties voor ontwikkelingssamenwerking: de dames Naïma Charkaoui en
Alba Saray Perez Teran en mijnheer Nicolas Van Nuffel;

5° behorend tot de categorie van de sector van het verbruik: mijnheer
Bert Stevens en mevrouw Carine Deschamps;

6° behorend tot de categorie van de jeugdorganisaties: de heren
Simon Sterck en Jean Servais.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 10 december 2022.

Art. 5. De Minister van Duurzame Ontwikkeling is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, op 7 april 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Duurzame Ontwikkeling,
Z. KHATTABI

70528 MONITEUR BELGE — 28.08.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
8-
08

-2
02
3


